
|gg. DZIENNIK URZĘDOWY
WF WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 30 maja 1987 r. Nr 9 Poz. 63—66

TREŚĆ
Poz.
63 — Uchwała Nr XVI/82/87 Dzielnicowej Rady Narodowej

Łódź-Śródmieście z dnia 29 kwietnia 1987 r. w spra
wie obniżenia stawki podatku od nieruchomości w la
tach 1987—1990 niektórym jednostkom gospodarki 
uspołecznionej świadczącym usługi dla ludności

64 — Uchwała Nr XX/90/87 Miejskiej Rady Narodowej
w Zgierzu z dnia 13 kwietnia 1987 r. w sprawie za
liczenia dróg na terenie miasta Zgierza do kategorii 
dróg zakładowych

65 — Zarządzenie Nr 13/87 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia
6 maja 1987 r. zmieniające zarządzenie Nr 11/87 Pre
zydenta Miasta Łodzi z dnia 27 marca 1987 r. w spra
wie ustalenia opłat za przewozy osób i bagażu środ
kami komunikacji miejskiej

66 — Zarządzenie Nr 3/87 Prezydenta Miasta Pabianic
z dnia 20 maja 1987 r. w sprawie ustalenia opłat za 
dostarczaną wodę i wprowadzanie ścieków do urzą
dzeń kanalizacyjnych na terenie miasta i gminy 
Pabianice

63

UCHWAŁA NR XVI/82/87
DZIELNICOWEJ RADY NARODOWEJ 

ŁÓDZ-SRÓDMIESCIE

z dnia 29 kwietnia 1987 r.

w sprawie obniżenia stawki podatku od nieruchomości w la
tach 1987—1990 niektórym jednostkom gospodarki uspołecz

nionej świadczącym usługi dla ludności

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial
nego (Dz.U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmianami) oraz 
art. 40 ust. 5 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. o opodatko
waniu jednostek gospodarki uspołecznionej (t.j. Dz.U. Nr 8, 
poz. 45 z 1986 r.) — Dzielnicowa Rada Narodowa Łódź- 
Śródmieście

uchwala, co następuje:

§ 1. Obniża się stawki podatku od nieruchomości — od 
budynków i budowli zajętych przez jednostki gospodarki 
uspołecznionej z 2% do 1% dla:

1. Jednostek świadczących usługi o charakterze bytowo- 
-naprawczym w następujących branżach:

a) szewskich-naprawkowych,

b) szklarskich — w zakresie szklenia otworów.

2. Placówek oświatowych i kulturalnych, gdzie podatek 
od nieruchomości obciąża bezpośrednio budżet danej jed
nostki po stronie wydatków.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się naczelnikowi dziel
nicy Łódź-Śródmieście.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą 
obowiązującą z dniem 1 stycznia 1987 r.

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzę
dowym Województwa Łódzkiego.

Przewodniczący 
Dzielnicowej Rady Narodowej 

Łódź-Śródmieście
Tadeusz Lewandowski

64

UCHWAŁA NR XX/90/87
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W ZGIERZU

z dnia 13 kwietnia 1987 r.

w sprawie zaliczenia dróg na terenie miasta Zgierza do ka
tegorii dróg zakładowych

Miejska Rada Narodowa w Zgierzu na podstawie art. 8 
ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicz
nych (Dz.U. Nr 14, poz. 60)

uchwala, co następuje:

§ 1. Do dróg zakładowych miejskich na terenie miasta 
Zgierza zalicza się drogi podane w załączniku do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Mia
sta Zgierza.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

Przewodniczący
Miejskiej Rady Narodowej 

w Zgierzu
Henryk Antczak



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 9 — 55 — Poz. 64, 65

Załącznik do uchwały Nr XX/90/87 
Miejskiej Rady Narodowej w Zgie
rzu z dnia 13 kwietnia 1987 r.

WYKAZ DRÓG ZAKŁADOWYCH

Lp.
Nazwa drogi •— ulicy

(lokalizacja) zarządca uwagi

1. Ulice

1) Jana Lechonia ZSM
2) Tadeusza Boya-Żeleńskiego 77

3) Bolesława Leśmiana n

4) Kamila Baczyńskiego RPGKiM
5) Emilii Plater
6) Andrzeja Struga ZPB Boruta

2. Dojazdy do ulic miejskich i parkingi w osiedlach:

1) Oś. 650 Lecia miasta Zgierza ZSM za wyjątkiem przydzielo-
2) Kurak II 77 nych innym jednostkom
3) Spacerowa
4) St. Dubois administrowane przez ZSM ,7

5) St. Dubois administrowane przez RPGKiM RPGKiM
6) Kurak I
7) gen. Władysława Sikorskiego 77

8) Jana Pietrusińskiego 77

9) przy ul. Feliksa Dzierżyńskiego nr 24 77

10) przy PI. Targowym 77

11) Stanisława Okrzei
12) Kolejowa ZPB Boruta
13) przy ul. 1 Maja nr 70/72 GAM
14) przy PI. Kilińskiego
15) przy ul. 17 Stycznia nr 83/85 77

3. Drogi dojazdowe

1) do bl. 3 i 4 ul. Parzęczewska nr 38/40 RPGKiM w tym zatoczki i parkingi
2) do bl. 1 i 2 ul. Parzęczewska 34/36 ZOZ zakładowe
3) do szpitala Marii Skłodowskiej-Curie ul. Parzęczew- 77

ska nr 34/36
4) do Stacji Pogotowia Ratunkowego na odcinku od granicy za-
5) do Zakładu Urządzeń Transportu ZUT kładu do ulicy (miejskiej,
6) do Ośr. Nowa Gdynia od ul. Sosnowej MOSiR wojewódzkiej)
7) do Bazy PKS od ul. Konstantynowskiej KPKS O/Zgierz
8) do ZPPP „Polopren” od ul. Szczawińskiej ZPPP „Polopren”

65

ZARZĄDZENIE NR 13/87 
PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 6 maja 1987 r.

zmieniające zarządzenie Nr 11/86 Prezydenta Miasta Łodzi 
z dnia 27 marca 1986 r. w sprawie ustalenia opłat za prze
wozy osób i bagażu środkami miejskiej komunikacji maso

wej

Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 1 lit. 1 i § 3 ust. 1 uchwały 
Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej z dnia 18 grudnia 
1986 r. w sprawie określenia wykazu towarów i usług, na 
które ustala się ceny urzędowe (Monitor Polski Nr 34, poz. 
256) oraz stosowanie do zasad ustalania cen za przewozy osób 
i bagażu środkami miejskiej komunikacji masowej zawar
tych w wytycznych Ministra Komunikacji z dnia 7.04.1987 r. 

zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 11/86 Prezydenta Miasta Łodzi 
z dnia 27 marca 1986 r. w sprawie ustalenia opłat za prze
wozy osób i bagażu środkami miejskiej komunikacji maso
wej (Dz. Urz. W. Ł. Nr 6, poz. 78) wprowadza się następu
jące zmiany:

1) w § 1:
a) w ust. 1 pkt 1 i 2 otrzymuje brzmienie:
„1) na liniach normalnych dziennych:
a) bilet normalny — 9,00 zł,
b) bilet ulgowy — 4,50 zł,

2) na liniach pośpiesznych:
a) bilet normalny — 18,00 zł,
b) bilet ulgowy ■— 9,00 zł.”;
b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 9— 56 — Poz. 65, 66

„2. Ustala się opłaty za bilety okresowe za przejazdy 
w granicach administracyjnych miasta:

w zł

1) bilet imienny traso
wany upoważniający 
do przejazdu z miej
sca zamieszkania do 
miejsca pracy lub na
uki liniami normal
nymi — miesięczny

2) bilet imienny traso
wany upoważniający 
do przejazdu z domu 
do pracy lub nauki 
wszystkimi liniami 
normalnymi i poś
piesznymi — m-czny

3) bilet imienny siecio
wy ważny na wszy
stkich liniach nor
malnych MPK
— miesięczny
— kwartalny
— roczny’

4) bilet imienny siecio
wy ważny na wszy
stkich liniach nor
malnych i pośpiesz
nych
•— miesięczny
— kwartalny
— roczny

5) bilet na okaziciela 
ważny na wszystkich 
liniach normalnych 
MPK
— miesięczny
— kwartalny
— roczny

6) bilet na okaziciela 
ważny na wszystkich 
liniach normalnych 
i pośpiesznych
— miesięczny
— kwartalny
— roczny

Opłata 
normalna

Opłata 
ulgowa 

pracownicza

Specjalna 
opłata 
ulgowa

1 2 3

720,— 360,— 180,—

1800,— 900,— 450,—

1500,— 750,— 375,—
4000,— — —

16 000,—

3800,—
11 000,— — —
40 000,—

1800,—
5000,— — —

20 000,—

4500,—
13 000,— — —
50 000,— — —

2) w § 2:
a) ust. 4 otrzymuje brzmienie:
„4. Za przejazd jednorazowy na liniach tramwajowych 

lub autobusowych za każdy odcinek podmiejski stosuje się 
opłaty równe dwukrotnej opłacie miejskiej na liniach nor
malnych dziennych.”;

b) skreśla się ust. 5, 6, 7 i 8;
c) dotychczasowy ust. 9 oznacza się jako ust. 5;
d) skreśla się ust. 10;
e) dotychczasowy ust. 11 oznacza się jako ust. 6 z tym, 

że kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się wyrazy 

„a opłaty za odcinki między poszczególnymi miastami usta
la się, oddzielnie dla każdego z nich, zgodnie z § 2 ust. 4.”;

3) w § 3:
a) w ust. 2 pkt 2 kropkę zastępuje się przecinkiem i do

daje się wyrazy „za wyjątkiem osób wymienionych w § 6 
pkt 1 oraz dzieci uczęszczających do przedszkoli dla któ
rych opłaty na odcinku podmiejskim utrzymuje się na nie
zmienionym poziomie do czasu następnej zmiany taryfy 
PKS.”;

b) w ust. 3 wyrazy „od przystanku krańcowego tej linii” 
zastępuje się wyrazami „od miejsca zamieszkania”.

4) w § 5 w pkt 1 po lit. i) dodaje się nową lit. j) w brzmie
niu: ,,j) członkowie stałych komisji rad narodowych nie bę
dący radnymi”.

5) w § 6 po pkt 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu:
„5) dzieci oraz młodzież w wieku od 7 do 18 lat nie obję

te obowiązkiem szkolnym na skutek choroby lub niepełno
sprawności.”.

6) w § 9 po wyrazach ,.lub psa” dodaje się wyrazy „z wy
jątkiem psa małego trzymanego na rękach”.

7) w § 16 wyraz „kwiecień” zastępuje się wyrazami „czer
wiec 1987 r.”.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 
z mocą obowiązującą od dnia 1 czerwca 1987 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkie
go.

Prezydent Miasta
Jarosław Pietrzyk

66

ZARZĄDZENIE NR 3/87 
PREZYDENTA MIASTA PABIANIC

z dnia 20 maja 1987 r.

w sprawie ustalenia opłat za dostarczaną wodę i wprowa
dzenie ścieków do urządzeń kanalizacyjnych na terenie 

miasta i gminy Pabianice

Na podstawie art. 66 ust. 2 art. 67 ust. 2, 3 art. 72 ustawy 
z dnia 20 lipca 1983 roku o systemie rad narodowych i sa
morządu terytorialnego (Dz.U. Nr 41 z 1983 r. poz. 185 z póź
niejszymi zmianami (§11 ust. 1—5 § 15 Rozporządzenia Ra
dy Ministrów z dnia 23 grudnia 1986 r. w sprawie urządzeń 
zaopatrzenia w wodę i wprowadzanie ścieków (Dz.U. Nr 47, 
poz. 234) Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 
1986 r. w sprawie opłat za szczególne korzystanie z wód 
i urządzeń wodnych (Dz.U. Nr 7 z 1986 r. poz. 39), a także 
decyzji: Nr 54/84 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 16 czer
wca 1986 r. w sprawie przekazania radom narodowym stop
nia podstawowego rejonowych przedsiębiorstw gospodarki 
komunalnej i mieszkaniowej oraz zespołu usług projektowych, 
zarządzam co następuje:

§ 1. Ustalam opłatę za wodę pobieraną z urządzeń za
opatrzenia w wodę dla:



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 9— 57 — Poz. 66

1) gospodarstw domowych będących włas
nością osób fizycznych — 13,50 zł/m3

2) pozostałych gospodarstw domowych — 18,00 zł/m3
3) przemysłu — 18,00 zł/m3
4) pozostałych odbiorców — 15,00 zł/m3

§ 2. Ustalam opłaty za ścieki wprowadzane do urządzeń 
komunalnych dla:

1) gospodarstw domowych będących włas
nością osób fizycznych — 6,50 zł/m3

2) pozostałych gospodarstw domowych — 6,50 zł/m3
3) pozostałych odbiorców — 10,00 zł/m3

§ 3. Przez ilość odprowadzanych ścieków rozumie się 
ilość pobranej wody bez względu na źródło, z którego po
chodzi.

§ 4. Opłaty ustalone w § 1 i 2 pobierane od jednostek 
prowadzących działalność gospodarczą, zaliczanych do sfery 
produkcji materialnej (symbole gałęzi od 010 do 690) z wy
łączeniem jednostek gospodarki komunalnej, indywidual
nych i uspołecznionych gospodarstw rolnych zwiększa się 
dodatkowo o 10 zł od 1 m3 wody i o 10 zł od 1 m3 ścieków. 
Dodatkowe opłaty przeznaczone są na finansowanie budowy, 
rozbudowy i modernizacji urządzeń wodociągowych i ka
nalizacyjnych w miastach.

§ 5. Opłaty ustalone w § 1, 2 i 4 pobierane będą od dnia 
wejścia w życie zarządzenia.

§ 6. Tracą moc w zakresie uregulowanym niniejszym za
rządzeniem zarządzenie Nr 18/84 Prezydenta Miasta Łodzi 
z dnia 12 kwietnia 1984 r. zmieniające zarządzenie Prezy
denta Miasta Łodzi w sprawie ustalenia opłat za dostarcza
ną wodę i wprowadzenie ścieków do urządzeń kanalizacyj
nych na terenie województwa miejskiego Łódzkiego (Dz. 
Urz. R. N. m. Łodzi z 1984 r. Nr 3, poz. 32), Zarządzenie 
Nr 3 Prezydenta Miasta Pabianic z dnia 1.09.1986 r. w spra
wie ustalenia opłat za dostarczaną wodę i wprowadzanie 
ścieków do urządzeń kanalizacyjnych na terenie miasta 
i gminy Pabianice i Konstantynowa (Dz. Urz. Woj. Łódzkie
go z 1986 r. Nr 14 poz. 188) oraz Zarządzenie Nr 35 Naczel
nika Miasta Pabianic z dnia 10 października 1974 r. w spra
wie ustalania stawek za dostarczaną wodę i wprowadzanie 
ścieków przez Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komu
nalnej.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i pod
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

Prezydent Miasta
Radosław Januszkiewicz

Adres Rcdikcji: Wydział Prawny Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 36-04-26, wewn. 444. Adres Admi
nistracji: Wydział Budżetowo-Gospodarczy Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 32-90 40, wewn. 696.

Konto: Narodowy Bank Polski — IV Oddział Miejski w Łodzi — nr 47047-55-225. Reklamacje z powodu 
nicdoręczcnia poszczególnych numerów Dziennika należy wnosić do Administracji Dziennika niezwłocznie po otrzy

maniu następnego, kolejnego numeru.

Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zł 150,—, półroczna 
ze skorowidzem zł 80,—. Cena pojedynczego egzemplarza uzależ
niona będzie od objętości numeru.

Cena egz. zł 32,—
Sprzedaż pojedynczego egzemplarza odbywa sie w Wydziale Bu- 

dżetowo-Gospodarczym, Łódź, ul. Piotrkowska 104, pokój 8, tele- 
r.in 32-90-40, wewn. 696.

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

Drukarnia Oświatowa. Łódź. Zam. 273/Co. Nakład 660 egz.


